



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering Beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: Grundmodulet Militær ledelse og organisering	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Jakob Barfod og Kristian Brobæk (modulansvarlige) Anders Klitmøller Louise Dinesen Anne Obling Stig Brynel Therese Heltberg		Institut: ILO
Evalueringsperiode: 1. januar 2022 – 1. juli 2022		Dato: 17. august 2022

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles
Modulets overordnede indhold og form fastholdes. 96% af de studerende var enten tilfredse eller meget tilfredse med modulet.
De fem temaer fastholdes. De har alle fungeret godt og er blandt de studerende vurderet som relevante.
Opsætningen på Moodle, små læringsvideoer og læsevejledninger
Modulets belastning, sværhedsgrad og faglige niveau.
Fordelingen af klasseundervisning og gruppearbejde. Generelt fastholdes variationen i tilstedeværelsesundervisningen.
Støtte og vejledning til eksamensopgaven.
Opfordring til og tilbud om etablering af frivillige studiegrupper.
Opgave med vurdering af tidligere eksamensopgaver fastholdes. Vurderes særligt hjælpsom af 61% af de studerende. Der udarbejdes derfor ikke en ny analyseopgave.

Hvad vi gør noget ved	Hvordan	Ansvar	Termin
Læsevejledninger	Flere temaer benytter læsevejledninger	Evt. Anders og Anne	2022
Vi indfører emne om tematisk indholdsanalyse for at støtte de studerende i at skrive	Ny tekst (om tematisk indholdsanalyse) tilgår til tema 7, Profession.	Anne	Medio oktober 22



FORSVARSAKADEMIET

eksamensopgave i flere forskellige temaer.	Under sidste tema (Profession) gennemfører Anne en lektion om tematisk indholdsanalyse.	Anne	DEC 22
	Vi undersøger, om der kan dedikeres mere tid til analytiske greb på hold 2023-1	Jakob og Kristian	DEC 22
Analyser inden for temaet	Alle temaansvarlige slutter temaet af med spørgsmålet om, hvad der kan være relevante analyser, undersøgelsesspørgsmål og/eller metoder inden for temaet.	Alle temaansvarlige	Efteråret 22

Hvad vi ikke gør noget ved	Hvorfor
Vi indfører ikke obligatoriske studiegrupper for alle	Det fungerer formentligt for dem, der gerne vil, men ikke får gjort det. Men måske fungerer det dårligt for dem, der gerne selv vil arrangere det med nogle de kender og dårligt for dem, der ikke ønsker eller kan overskue at deltage i studiegrupper.
Vi indfører ikke syndikatledere til samtlige grupper	Det er hinsides de ressourcer, vi kan afsætte til modulet

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Referat af den udfyldte beslutningsskabelon	På Moodle	SEP 2022

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår
Information til institutledelse	Denne skabelon og standardevaluering samt suppl. Eval.	Sendes pr. mail	AUG 2022
Information til studieledelse	Denne skabelon og standardevaluering samt suppl. Eval.	Sendes pr. mail samt tilbud om uddybende møde	AUG 2022